PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

                                                РЕШЕНИЕ                          ПРОЕКТ
_____________                                                                                № ________
станица Полтавская
О внесении изменений  в решение Совета Полтавского

 сельского поселения Красноармейского района

 от 27 октября 2016 года № 33/7

 «Об установлении земельного налога»
(в редакции решения Совета Полтавского  сельского поселения

от 14декабря 2017 года № 47/7)

Руководствуясь Федеральным законом российской Федерации от 6 ноября 2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации », в связи с принятием Федерального закона от 30 сентября 2017  года    № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 27 октября 2016 года № 33/7 «Об установлении земельного налога» (в редакции от 14 декабря 2017 года №47/7):
          1.1.Абзац 3 подпункта1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса и земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;».
         1.2.Абзац 2 части 3 подпункта 3.2 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
          «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Болдырева).
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4 Настоящее решение вступает в силу  по истечении  одного месяца со дня  официального опубликования и   распространяет свои действия на отношения, вступившие с 1 января 2018 года.
Председатель Совета

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                              С.Ф. Олефиренко
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий